
Id: SNWRR-SPXNP-FZMPS-WHJXF-SCVXM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/74/11
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Miejskiej w Kowarach na 2011 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 28 ust. 1 uchwały Nr XXV/142/04 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 25 
listopada 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Miejskiej Kowary, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan pracy Rady Miejskiej w Kowarach na 2011 rok, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Machnica



Id: SNWRR-SPXNP-FZMPS-WHJXF-SCVXM. Podpisany Strona 2



Załączniki binarne

Załącznik nr Plan pracy Rady Miejskiej w Kowarach na 2011 rok do Uchwały Nr XII/74/11 z dnia 26
maja 2011 r.

Zalacznik.pdf




                                                                               Załącznik do uchwały Nr XII/74/11


                                                                                                              Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 26 maja 2011 r.


                  str. 1


Komisja Gospodarki Komunalnej 


1. Zapoznanie z Wieloletnim Programem Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy. Informacja na 


temat gospodarki mieszkaniowej. Stan obecny i kierunki działania.


2.  Monitorowanie  działań  związanych  z  zagospodarowaniem  terenu  przy  ul.  Karkonoskiej  (kąpielisko, 


„Wyspa”). Spotkanie z przedstawicielami Spółki Sudety Park.


3.  Opiniowanie  projektów  uchwał  merytorycznie  przypisanych  Komisji  Gospodarki  Komunalnej,  w  tym 


projektów dotyczących uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta.


4. Analiza potrzeb remontowych i mieszkaniowych w zasobach Gminy Kowary. Budowa i modernizacja lokali 


na mieszkania socjalne i komunalne.


- Dyskusja nad przystąpieniem do realizacji odbudowy budynku przy ul. Waryńskiego 13.


- Podjęcie decyzji dotyczącej przeznaczenia obiektu po byłej Szkole Podstawowej Nr 2.


5. Posiedzenie wyjazdowe. Przegląd placów zabaw i boisk osiedlowych.


6.  Posiedzenie  wyjazdowe.  Przegląd  przygotowania  Miasta  do  sezonu  wiosenno-letniego  (stan  terenów 


zielonych w obrębie Miasta, sprzątanie, wycinka, pielęgnacja, nasadzanie drzew i krzewów) oraz stan wiat  


przystankowych we wszystkich dzielnicach.


7. Informacja na temat kosztów utrzymania porządku w Mieście i sposobu, w jaki będą realizowane prace 


porządkowe.


8. Podjęcie działań mających na celu uporządkowanie terenu byłej Fabryki Filców Technicznych.


9. Spotkanie z przedstawicielem Rady Nadzorczej Spółki Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji.


- Pozyskanie informacji na temat sytuacji ekonomiczno-finansowej Spółki.


- Analiza wniosku taryfowego.


-  Opiniowanie  uchwały  w sprawie zatwierdzenia  (lub odmowy) taryf  za  zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i 


zbiorowe odprowadzanie ścieków.


10. Współpraca z Zarządem Eksploatacji Zasobów Komunalnych  w Kowarach w sprawie realizacji przyłączy 


budynków komunalnych do kolektora kanalizacji sanitarnej.


11. Prace Komisji nad przygotowaniem uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 


mieszkaniowego zasobu Miasta Kowary.


12. Podjęcie działań mających na celu przygotowanie terenu przy ul. Św. Anny (przy Osiedlu Kwiatowym) do 


sprzedaży pod budownictwo mieszkaniowe.


13.  Systematyczna  ocena  i  kontrola  wydatkowania  publicznych  środków  na  całokształt  gospodarki 


komunalnej w Mieście.


- Monitorowanie realizacji zadań inwestycyjnych przewidzianych do wykonania w 2011 roku.







a)Budowa parkingów przy ul. Bema i ul. Topolowej wraz z przebudową chodnika przy ul. Bema.


b)Przebudowa chodników przy ul. Kowalskiej i ul. Podgórze.


c)Dokumentacja projektowa ciągu pieszo–rowerowego wzdłuż Alei Wolności – etap I.


d)Przebudowa ul. Brzozowej wraz z budową miejsc parkingowych.


e)Przebudowa ul. Lipowej wraz z budową miejsc parkingowych.


f)Przebudowa ul. Reja wraz z budową miejsc parkingowych.


g)Rewitalizacja starej zabudowy Kowar: Centrum Integracji i Tradycji Miasta.


h)Rewitalizacja przestrzeni miejskiej – etap I: Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Centrum.


i)Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z Krzaczyny.


14. Uzupełnienie składu osobowego Społecznej Komisji Mieszkaniowej.


15. Współpraca ze Związkiem Gmin Karkonoskich.


16. Współpraca z przedstawicielami wspólnot mieszkaniowych.


17. Monitorowanie działań mających na celu poprawę jakości dróg przy ul. Wiejskiej 40 oraz łącznika na 


wysokości ul. Kowalskiej 37.


18. Rozwiązywanie problemów bieżących mieszkańców, będących w kompetencji Komisji.


                                                                                                                      







                                                                               Załącznik do uchwały Nr XII/74/11


                                                                                                              Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 26 maja 2011 r. 


                    str. 2


Komisja Ładu i Porządku Publicznego


1. Współpraca z Policją w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców. Ocena pracy Policji  


w ramach zwiększonych etatów finansowanych przez Urząd Miejski w Kowarach.


2. Ocena realizacji programów służących zwalczaniu patologii alkoholizmu i narkomanii w Mieście.


3. Spotkanie z firmą, która wygrała przetarg na zimowe utrzymanie Miasta.


4.  Spotkanie  z  dyrektorem  Zarządu  Eksploatacji  Zasobów  Komunalnych  w  Kowarach  i  odpowiednim 


przedstawicielem  Urzędu  Miejskiego  w  Kowarach  w  celu  realizacji  Regulaminu  utrzymania   czystości  i 


porządku  w  Mieście,  mając  na  uwadze  roboty  społeczno-użyteczne,  które  również  powinny  wpłynąć  na 


korzystny wizerunek Kowar.


5.  Zapoznanie  z  informacją  o  stanie  bezpieczeństwa  przeciwpożarowego  oraz  stanie  środków,  jakimi 


dysponuje aktualnie Ochotnicza Straż Pożarna w Kowarach.


6. Zapoznanie się z działalnością Miejskiej Służby Ratowniczej.


7. Ocena stanu dróg i chodników w Kowarach wraz z oznakowaniem pionowym i poziomym.


8. Zgłaszanie wniosków z zakresu działania Komisji do realizacji w budżecie na przyszły rok.


9. Ocena wykonywania wniosków i uchwał opiniowanych przez Komisję.


10. Omawianie i opiniowanie projektów uchwał przygotowywanych na Sesję.


                                                                                                           







                                                                               Załącznik do uchwały Nr XII/74/11


                                                                                                              Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 26 maja 2011 r. 


                   str. 3


Komisja Oświaty i Kultury


1. Analiza sytuacji finansowej placówek oświatowych i kulturalnych.


2.  Poznanie  warunków  bazowych  i  kadrowych  w  placówkach  oświatowych.  Zapoznanie  z  arkuszami 


organizacyjnymi Szkół i Przedszkola na rok szkolny 2011/2012.


3. Przygotowanie Szkół do roku szkolnego 2011/2012.


4. Informacje o funkcjonowaniu Przedszkoli w Kowarach.


5. Informacja o działalności świetlic socjoterapeutycznych w Kowarach.


6. Informacja o działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kowarach (stan czytelnictwa i księgozbioru).


7.  Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Kultury  w  Kowarach  za  rok  2010.  Przedstawienie 


kalendarza imprez na 2011 rok (oferta dla dzieci na ferie i wakacje).


8. Współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz oświaty i kultury na terenie Miasta.  


Ocena dokonań.


9. Opinia Komisji w sprawie projektu budżetu na rok 2012.


10. Sprawy bieżące.


                                                                                                             


                                                                                                                       







                                                                               Załącznik do uchwały Nr XII/74/11


                                                                                                              Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 26 maja 2011 r. 


                   str. 4


Komisja Budżetu, Planowania i Finansów


1. Praca nad budżetem i wieloletnią prognozą finansową na 2011 rok.


2. Spotkania w ramach Komisji z Dyrektorami Jednostek Organizacyjnych Miasta.


3. Spotkanie w ramach Komisji z przedstawicielami Powiatu w sprawie Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. 


Stanisława Lema.


4. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2011 rok.


5. Realizacja zadania związanego z budownictwem komunalnym (wydatki budżetu Miasta, środki pomocowe, 


Zarząd Eksploatacji Zasobów Komunalnych w Kowarach).


6. Analiza taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.


7.  Powołanie zespołu składającego się z  członków Komisji  Budżetu, Planowania i  Finansów oraz Komisji 


Rewizyjnej (po 3 członków) celem analizy realizacji budżetu.


8. Wypracowanie stanowiska Komisji w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Kowary.


9. Analiza zaległości podatkowych wobec Miasta, wpływ udzielanych ulg na dochody Miasta.


10. Analiza realizacji zadań inwestycyjnych w Mieście.


11. Finansowanie oświetlenia ulicznego - realizacja wniosków mieszkańców.


12. Monitorowanie budżetu (analiza wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2011 roku).


13. Sprawozdanie Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Miasta z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 


2011 roku. 


14. Sposób i możliwości Miasta w sprawie zadań inwestycyjnych związanych z Krzaczyną.


15. Monitorowanie zadań inwestycyjnych związanych z wyciągami na Podgórzu.


16. Wypracowanie najlepszego rozwiązania dla kowarskiej „Wyspy”.


17. Wypoczynek letni dzieci i młodzieży w powiązaniu z realizacją budżetu Miejskiej Komisji Rozwiązywania 


Problemów Alkoholowych.


18.  Analiza  kondycji  finansowej  Spółki  Karkonoski  System  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  oparciu  o 


sprawozdanie Burmistrza Miasta Kowary, Prezesa Spółki oraz  Przedstawiciela Miasta w Spółce.


19. Spotkanie z przedsiębiorcami działającymi na terenie Miasta.


20.  Uczestniczenie  w  posiedzeniu  Komisji  Oświaty  i  Kultury  związanego  z  przygotowaniem  placówek 


oświatowych do nowego roku szkolnego 2011\2012.


21. Bieżąca analiza i opiniowanie projektów uchwał.


22. Opiniowanie i ocena zmian w budżecie w 2011 roku.







23. Opiniowanie pism oraz wniosków składanych przez mieszkańców.


24. Analiza wykonania budżetu za 2011 rok.


25. Prace nad projektem podatków i opłat lokalnych na 2012 rok.


26. Podsumowanie pracy Komisji Budżetu, Planowania i Finansów za 2011 rok.


                                                                                                                          







                                                                               Załącznik do uchwały Nr XII/74/11


                                                                                                              Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 26 maja 2011 r. 


                   str. 5


Komisja Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa 


1.  Spotkanie  z  inwestorem  w  sprawie  „SUDETY  PARK”  i  ocena  realizacji  przedsięwzięcia  z  udziałem 


wszystkich zainteresowanych Radnych.


2.  Prace  związane  z  utrzymaniem  porządku  na  terenie  Miasta.  Interwencje  dotyczące  zgłoszeń  o 


zanieczyszczeniu środowiska.


3. Ocena stanu rowów melioracyjnych na terenie Kowar.


4. Przygotowanie propozycji uchwały w sprawie pomocy mieszkańcom w przyłączeniu się do miejskiej sieci 


kanalizacyjnej.


5. Wspieranie akcji mających na celu ochronę środowiska.


6. Analiza realizacji uchwały Rady Miejskiej w Kowarach w sprawie likwidacji azbestu na terenie Gminy.


7. Wspieranie akcji mających na celu rozwój przedsiębiorczości wśród mieszkańców.


8. Współpraca z Karkonoskim Centrum Gospodarki Odpadami w Kostrzycy – zapoznanie się z problemami 


segregacji odpadów.


9. Wspólne działania z Nadleśnictwem „Śnieżka” związane z edukacją ekologiczną.


10. Spotkanie z przedstawicielami Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej na temat aktualnych planów 


gospodarowania zasobami wodnymi na terenie Gminy.


11. Opiniowanie projektów uchwał dotyczących spraw wchodzących w zakres ochrony środowiska, przemysłu, 


handlu, usług oraz rolnictwa.


12. Opiniowanie i inicjowanie działań na rzecz ochrony powietrza, ochrony i wykorzystania wód stojących i  


płynących oraz lasów.


13.  Współpraca w przygotowaniu  projektu zagospodarowania terenów przekazanych przez  Polskie  Koleje 


Państwowe.


14. Opiniowanie strategii promocji Gminy oraz prowadzenia działalności gospodarczej.


15. Analizowanie sytuacji rynkowej. 


16. Opiniowanie działań w zakresie transportu zbiorowego, zaopatrzenia, handlu, targowiska oraz łączności.


17. Rozpatrywanie skarg i problemów zgłaszanych przez mieszkańców.


18. Udział Członków Komisji  we wszystkich pracach dotyczących rozwoju Miasta oraz wszelkich zmian w 







planach zagospodarowania przestrzennego Kowar.


19. Spotkanie na temat wniosków do budżetu Miasta na 2012.


20. Ocena całorocznej pracy Komisji.


                                                                                                                         







                                                                               Załącznik do uchwały Nr XII/74/11


                                                                                                              Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 26 maja 2011 r. 


                    str. 6


Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej


1. Analiza współpracy służb medycznych działających na terenie Kowar z Urzędem Miejskim w Kowarach.


2. Współpraca z dyrektorami PCZ Kowary i Przychodni CITO-MED odnośnie badań profilaktycznych.


3. Zapoznanie się z problemami Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Kowarach.


4. Propagowanie w szkołach podstawowych programu mającego na celu zapoznanie uczniów z udzielaniem 


pierwszej pomocy.


5. Nawiązanie współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kowarach oraz Zarządem Miejskim 


Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej.


6. Sprawy bieżące.







                                                                               Załącznik do uchwały Nr XII/74/11


                                                                                                              Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 26 maja 2011 r. 


                   str. 7


Komisja Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranicą


1. Ufundowanie nagród dla najlepszych sportowców Szkół kowarskich (SP 1, SP 3, Gimnazjum, Liceum).


2. Zapoznanie z działalnością i problemami Miejskiego Klubu Sportowego „OLIMPIA” Kowary oraz innych 


klubów i organizacji zajmujących się sportem i turystyką. Omówienie z działaczami MKS „OLIMPIA” Kowary 


kwestii zachowania kibiców na meczach piłki nożnej.


3. Zorganizowanie sesji wyjazdowej Rady Miejkiej w Czechach pod hasłem „Jak to robią sąsiedzi?”.


4. Rozpoczęcie rozmów z właścicielami „Nowego Dworu” w sprawie możliwości zwiedzania parku i pałacu 


przez mieszkańców Kowar oraz turystów w tzw. „długie weekendy” (majówka, Dni Kowar).


5.  Ocena  stanu  przygotowań  obiektów  turystycznych  i  sportowych  zarządzanych  przez  Urząd  Miejski  w 


Kowarach (trasy narciarskie i rowerowe, piesze, place zabaw, pole biwakowe, boiska sportowe).


6. Wsparcie projektów (planów) stowarzyszenia Pro-Kowary w sprawie przejęcia od PKP torowiska na trasie 


Kowary-Ogorzelec  (wraz  z  tunelem)  oraz  możliwości  powrotu  na  tej  trasie  „ciuchci”  turystycznej  (jako 


kolejnej atrakcji Kowar) oraz budowy na trzech górach otaczających Kowary tj. Górze Wołowej, Rudniku oraz 


Skalniku tzw. schronów turystycznych dla turystów plecakowych.


7. Kontrola działań związanych z „Wyspą” oraz planami budowy krytego basenu.


8. Zorganizowanie przez Komisje turnieju piłki nożnej dla dzieci ze Szkół Podstawowych. 









